	Rovnoměrné a zrychlené daňové odpisy v případě, že 1 rok používání
nezvyšujeme odpis o 10 % vstupní ceny             2019

	Odpisová skupina


	Doba odpisování

(roky)
	Rovnoměrné odpisy
	Zrychlené odpisy

	
	
	roční odpisová sazba
	koeficient

	
	
	1. rok
	další roky
	zvýšená VC
	1. rok
	další roky
	zvýšená VC

	1
	3
	20
	40
	33,3
	3
	4
	3

	2
	5
	11
	22,25 
	20
	5
	6
	5

	3
	10
	5,5
	10,5
	10
	10
	11
	10

	4
	20
	2,15
	5,15
	5
	20
	21
	20

	5
	30
	1,4
	3,4
	3,4
	30
	31
	30

	6
	50
	1,02
	2,02
	2
	50
	51
	50

	Sazby daně z příjmů fyzických osob (roční)2019
zdanitelná mzda v Kč

daň
od

do

0

 a více

15%

Sazby záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti (měsíční) 2019

	zdanitelná mzda v Kč
	Záloha na daň

	od
	do
	

	0
	   a více
	15%


	Sazby sociálního a zdravotního pojištění k 1.7.2019

	
	Sazby SP v %
	Sazby ZP v %
	Sazby celkem


	Zaměstnanec
	6,5
	4,5
	11

	Zaměstnavatel
	24.8
	9
	33,8

	OSVČ
	29,2
	13,5
	


	Rovnoměrné a zrychlené daňové odpisy v případě, že 1. rok používání
zvyšujeme odpis o 10 % vstupní ceny.             2019

	Odpisová skupina
	Doba odpisování

(roky)
	Rovnoměrné odpisy
	Zrychlené odpisy*

	
	
	roční odpisová sazba
	koeficient

	
	
	1. rok
	další roky
	zvýšená VC
	1. rok
	další roky
	zvýšená VC

	1
	3
	30
	35
	33,3
	3*
	4
	3

	2
	5
	21
	19,75
	20
	5*
	6
	5

	3
	10
	15.4
	9,4
	10
	10*
	11
	10

	!!! * navýšení odpisu při zrychleném odpis. = odpis za 1. rok + 10 % VC DHM

	


   DPH: Základní sazba ….…21 %
            Snížená sazba ….….15 %

	Sleva na dani z příjmu FO 2019

	druh slevy
	měsíc v Kč
	rok v Kč

	Základní (§35 ba ZDP)
	2 070
	24 840

	(důchodce)
	2 070
	24 840

	Druhého z manželů bez příjmu
	0
	24 840

	Základní sleva na invaliditu
	210
	2 520

	Rozšířená sleva na invaliditu
	420
	5 040

	Držitel průkazu ZTP/P
	1 345
	16 140

	Sleva na studenta
	335
	4 020

	Daňové zvýhodnění na dítě
(§35 c ZDP) v pořadí 1. dítě
                                     2. dítě
                                     3. a další 
	1 267
1 617
2 017
	15 204
19 404
24 204


              Druhá snížená sazba ..10 % (knihy, noviny, časopisy,…)
              Reverse – charge (příloha 6 zákona o DPH)

	Odpisová skupina
	Doba odpisování
	Třídění hmotného majetku do odpisových skupin

	1
	3 roky
	Kancelářské stroje, počítače

	2
	5 let
	Motorová vozidla, knihy (slovníky,atlasy,..)rozhlasové

a televizní přijímače

	3
	10 let
	Stavební konstrukce, motory, klimatizační zařízení

	4
	20 let
	Budovy ze dřeva, plastů, vodovody, energetická vedení

	5
	30 let
	Budovy výrobní, byty, silnice, tunely

	6
	50 let
	Administrativní budovy, hotely, školy


:
	Sazby daně z příjmu právnických osob (roční) 2019

	Kč
	Daň

	od
	do
	

	0
	   a více
	19 %


2

